



**БЕКІТІЛДІ:**

Костанай облысы әкімдігі мәдениет басқармасының «І. Омаров атындағы Костанай облыстық қазақ драма театры» КМҚК басшысының м.а.

Г. Шаймердинова

2022 жылғы «05» қыркүйек

**Костанай облысы әкімдігі мәдениет басқармасының "І. Омаров атындағы Костанай облыстық қазақ драма театры" МКҚК қызметкерлері арасында оқытуды өткізу хаттамасы**

Костанай қ.

2022 жылғы 05 қыркүйек

Өткізу уақыты: 09 сағт 30 минут

Аяқталу уақыты: 10 сағат 30 минут

**Тақырыбы:** Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар туралы хабарлау

**Мақсаты:** Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар туралы хабарлау арналары тетігінің ұғымы.

**Кіріспе және сипаттама бөліктері.**

Мемлекетте қалыптасқан фактор ретінде сыбайлас жемқорлықты қабылдамауды қалыптастыру елдің барлық азаматтарын сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылға, оған қарсы күреске, оның ішінде белгілі немесе дайындалып жатқан құқық бұзушылықтар мен қылмыстар туралы хабарлау арқылы тарту болып табылады.

Бейіндік заңда ақпаратты беру тәртібі көрсетілген, осы тәртіпке толығырақ тоқталайық:

Дайындалып жатқан, жасалып жатқан немесе жасалған сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылық туралы ақпаратқа ие адам бұл туралы жоғары тұрған басшыға және (немесе) қызметкері болып табылатын мемлекеттік органның не ұйымның басшылығына және (немесе) уәкілетті мемлекеттік органдарға хабарлайды.

Жоғары тұрған басшы, мемлекеттік органның, ұйымның басшылығы, уәкілетті мемлекеттік органдар сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылық туралы келіп түскен хабарлама бойынша Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес шаралар қолдануға міндетті.

Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылық фактісі туралы хабарлаған немесе сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылда өзге де түрде жәрдем

көрсететін адам мемлекеттің қорғауында болады және Қазақстан Республикасының Үкіметі белгілеген тәртіппен көтермеленеді.

Аталған тармақтың ережелері сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылық фактісі туралы көрінеу жалған ақпарат хабарлаған адамдарға қолданылмайды, олар заңға сәйкес жауаптылыққа жатады.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылға жәрдем көрсететін адам туралы ақпарат мемлекеттік құпия болып табылады және заңда белгіленген тәртіппен ұсынылады. Көрсетілген ақпаратты жария ету заңда белгіленген жауаптылыққа әкеп соғады.

Қазақстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің (Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет) тұрақты қолданыстағы 1424 нөмірі бар, оған төмендегілер туралы хабарлауға болады:

1. сыбайлас жемқорлық фактілері, оның ішінде жасалған немесе дайындалып жатқан сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар туралы.

2. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет қызметкерлерінің заңсыз әрекеттері (әрекетсіздігі) туралы;

3. кәсіпкерлік қызметке кедергі келтіру мәселелеріне қатысты;

4. сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметтің іздестіріліп жатқан адамдар бойынша мәліметтер туралы;

5. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметтің қызметіне қатысты (пікірлер, ұсыныстар).

Сыбайлас жемқорлық фактілері туралы хабарлау біздің қоғамымыздың әрбір мүшесінің жауапкершілігі болып табылады және мемлекеттік органдарға белгілі бір фактілерді хабарлаған адамдарға теріс көзқарас қалыптасқан өткеннің жәдігері болып табылмайды, ал қазіргі заманғы мемлекетте және болашақ мемлекетінде сыбайлас жемқорлық фактісі туралы хабарлау фактісі біздің мемлекеттегі сыбайлас жемқорлықпен күрескерлерге хабарланғандай болуы керек.

Оқыту өткізген А.Ж.Божатов